Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 240 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 327/2021 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 272/2021 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 303/2021. 1

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º
327/2021. Processo de Dispensa de Licitação nº 041/2021. Onde se lê: “Objeto: Contratação de empresa especializada
em sistema de informação laboratorial incluindo a licença do Sistema Jalis e o Módulo Resultados Online (exames para
internet) para o município de Tuntum/MA.” Leia-se: “Objeto: Contratação de empresa especializada em sistema de
informação laboratorial incluindo a licença do Sistema Compulab e o Módulo Resultados Online (exames para internet)
para o município de Tuntum/MA.” Tuntum - Maranhão, 27 de dezembro de 2021. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA
- Prefeito Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 272/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº
06.138.911/0001-66. CONTRATADA: JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, INSCRITA NO CNPJ
SOB O Nº 19.209.340/0001-55. Adesão à Ata de Registro de Preços nº 180601/2021 - Pregão Presencial nº 002/2021, do
município de São José dos Basílios/MA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato firmado entre as
partes, no dia 25/08/2021, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea b, e no parágrafo primeiro do mesmo artigo, da Lei
nº 8.666/1993, alterando-se, assim, a CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR. 2. DO VALOR: 2.1. O aditamento contratual
perfaz o total de R$ 51.111,25 (cinquenta e um mil, cento e onze reais e vinte e cinco centavos). 2.2. O valor do Contrato
n.º 272/2021 que totalizava em R$ 204.445,00 (duzentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), passa a ter
o valor de R$ 255.556,25 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.392.0040.2058.0000 e 3.3.90.39.00. 4. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas e
inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato. Tuntum (MA), 27 de dezembro de 2021. FERNANDO
PORTELA TELES PESSOA - Prefeito Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 303/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ Nº
10.476.850/0001-14. CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS ESPACO VISAO LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.313.744/0001-50. Chamada Pública n° 002/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DO OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto aditar o valor do Contrato Original, alterando a “CLÁUSULA SEGUNDA - DO
VALOR E FORMA DE PAGAMENTO”. DO ADITIVO DE VALOR: O aditamento contratual perfaz o total de R$ 28.549,20
(vinte e oito mil e quinhentos e quarenta e nove reais e vinte centavos), equivalente a aproximadamente 24,66% do valor
inicialmente pactuado. O valor do Contrato n.º 303/2021 que totalizava em R$ 115.740,00 (cento e quinze mil e setecentos
e quarenta reais), passa a ter o valor de R$ 144.289,20 (cento e quarenta e quatro mil e duzentos e oitenta e nove reais e
vinte centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0015.2028.0000; 3.3.90.39.00. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se
todas as demais Cláusulas e condições do Contrato Original, aqui não expressamente modificadas, formando com este um

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: efa2cd69232b07d126627faf684dbacea056b93c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 240 :: Segunda, 27 de Dezembro de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a

2
de

 2

todo único e indivisível, para todos os fins de direito. Tuntum (MA), 03 de dezembro de 2021. NELSON SILVA DE
ALMEIDA - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: efa2cd69232b07d126627faf684dbacea056b93c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 327/2021
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 272/2021
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 303/2021.